



Nuotraukoje iš k.: Mark Hyman, Giedrius Subačius, Terry Clark, Olavi Arens, Irena Blekys, Ain Haas, Janis Chakars, Vėjas Liulevičius (prezidentas), Brad Woodworth, Jordan Kuck ir Guntis Šmidchens (2011 m. spalio 15 d.)

AABS tarybos posėdis UIC

GIEDRIUS SUBAČIUS

2011 m. spalio 15 d. Čikagoje, University of Illinois, savo metiniam posėdžiui susirinko Baltijos studijų pažangos asociacijos („Association for the Advancement of Baltic Studies“, arba AABS) taryba: Vėjas Liulevičius (prezidentas), Guntis Šmidchens, Ain Haas, Mark Hyman, Brad Woodworth, Irena Blekys, Jordan Kuck, Olavi Arens, Terry Clark, Janis Chakars ir Giedrius Subačius. Be įprastinių darbų (įvairių padalinių ataskaitų, biudžeto patvirtinimo ir kitų einamųjų reikalų), taryba daug dėmesio skyrė būsimai 23-iajai AABS konferencijai „Globali Baltija: Dar dvidešimt metų“, įvyksiančiai Čikagoje, UIC, 2012 metų balandžio 26–28 dienomis, kurią organizuoja PLB Lituanistikos studijų katedra UIC. Pritarta daugeliui dviejų konferencijos organizacinių komitetų atliktų darbų.

Konferencijos Programos komitetas sudarytas iš mokslininkų, rengiančių sesijas pagal disciplinas: Olavi Arens (Baltijos studijų pažanga), Vilius Rudra Dundzila (Estetika, Kūryba ir kultūra), Neringa Klumbytė (Antropologija), Kenneth Smith (Verslas ir ekonomika), Randy Richards (Verslo etika), Andris Straumanis (Komunikacija ir žiniasklaida), Kara Brown (Edukacija), Robert Smurr (Aplinka ir Visuomenės sveikata), Mara Lazda (Etninės mažumos Baltijoje), Tiina Ann Kirss (Lyčių studijos), Bradley Woodworth (Istorija ir atmintis), Dzintra Bond (Lingvistika), Kevin Karnes (Muzikologija), Daiva Markelis (Literatūrologija), Daunis Auers (Politologija, Tarptautiniai santykiai, Teisė), Dace Veinberga (Religijotyra) ir Daina S. Eglitis (Sociologija, Psichologija ir Demografija). Konferencijos tezių įteikimo laikas pasibaigė; šiuo metu Programos komitetui atsiųsta apie 190 pranešimų santraukų (nors tebepriimami ir pavėluoti siūlymai). Jų autoriams jau baigiami išsiuntinėti

pranešimų priėmimo į konferenciją patvirtinimai, dabar imami rengti konferencijos programos apmatai.

Vietos reikalų komitetas (Dalia Cidzikaitė, Ieva Dilytė, Ramunė Kubiliūtė, Aurelija Tamošiūnaitė, Karilė Vaitkutė, Agnė Vertelkaitė, Paulius Vertelka, Robertas Vitas, Adomas Šiudika ir Audronė Tamulienė) jau parengė ir paskelbė pasiūlymus, kaip ir kur dalyviams parankiausia apsistoti Čikagoje. Dabar dirbama su žiniasklaida ir įvairiais fondais, skelbiama informacija apie konferenciją ir jai renkamos lėšos. Kuriamos vakaro programos, planuojamos ekskursijos po Čikagą. Taryba išklaušė į posėdį pakviestų Vietos komiteto reikalų atstovų Ramunės Kubiliūtės ir Aurelijos Tamošiūnaitės apžvalgų apie komiteto veiklą.

AABS taryba pritarė komitetų darbams. Ji taip pat nutarė iš dalies paremti magistro bei daktaro lygio studentų ir jaunųjų mokslininkų keliones į Čikagą kitais metais; AABS tebesilaiko puikios tradicijos rūpin-tis jauniaisiais mokslininkais.

Be kita ko, AABS taryba išklaušė pernai savo sudaryto PLB Lituanistikos studijų katedrai remti komiteto (Olavi Arens, Guntis Šmidchens ir Ain Haas) ataskaitos. Taryba labai palankiai žiūri į naują užsimezgsių dialogą su UIC. Kontaktinis universiteto asmuo yra Literatūrų, kultūros studijų ir lingvistikos mokyklos (PLB Lituanistikos studijų katedra dabar yra tos mokyklos dalis) direktorė Rosilie Hernández; taryba skatina komitetą tęsti pokalbius ir surasti būdą UIC atgaivinti lietuvių kalbos dėstymą bei ateityje svarstyti magistro ir daktaro programų atkūrimo perspektyvas. Šiuo metu ieškoma galimybių bendradarbiauti su Vytauto Didžiojo ir Vilniaus universitetais.

Prof. Giedrius Subačius – PLB Lituanistikos studijų katedros UIC vedėjas.